
 
 
 
Про перейменування об’єктів природно-
заповідного фонду місцевого значення, 
назви яких містять символіку 
комуністичного тоталітарного режиму   

Двадцять четверта 
позачергова сесія  
сьомого скликання 

 
 

На підставі пункту 24 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про засудження 
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 
режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Перейменувати об’єкти природно-заповідного фонду місцевого 
значення,  назви яких містять символіку комуністичного тоталітарного режиму 
(далі  - Об’єкти), відповідно до додатка.  
 
  2. Визнати, що правовстановлюючі документи, технічна документація та 
інші документи, які містять назви Об’єктів, перейменованих п.1 цього рішення, 
є чинними з урахуванням вимог законодавства. 

3. Управлінню екології та природних ресурсів Миколаївської 
облдержадміністрації забезпечити у встановленому порядку внесення змін до 
положень про об’єкти природно-заповідного фонду, які перейменовано.  

 4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань екології, охорони навколишнього середовища та 
використання природних ресурсів 
 
 
 
 
 
 
 
 
Голова обласної ради                                                           В. МОСКАЛЕНКО 



Додаток  
до рішення обласної ради 
від 

 
                         

ПЕРЕЛІК 
ОБ’ЄКТІВ ПРИРОДНО-ЗАПОВІДНОГО ФОНДУ МІСЦЕВОГО ЗНАЧЕННЯ, 

ЯКІ ПЕРЕЙМЕНОВАНІ ВІДПОВІДНО ДО ЗАКОНУ УКРАЇНИ «ПРО ЗАСУДЖЕННЯ КОМУНІСТИЧНОГО ТА 
НАЦІОНАЛ-СОЦІАЛІСТИЧНОГО (НАЦИСТСЬКОГО) ТОТАЛІТАРНИХ РЕЖИМІВ В УКРАЇНІ ТА ЗАБОРОНУ 

ПРОПАГАНДИ ЇХНЬОЇ СИМВОЛІКИ» 
                                                   

№ 
з/п 

Назва існуючого 
об’єкту природно-

заповідного 
фонду, яка має 
бути змінена 

Назва 
адміністративного 
району або міста 
Миколаївської 
області, де 

знаходиться об’єкт 

Нова назва Обґрунтування запропонованої назви 

 

1 2 3 4 5 
1. Парк-пам’ятка 

садово-паркового 
мистецтва «Парк 
ім. Петровського» 

м. Миколаїв Парк-пам’ятка 
садово-паркового 

мистецтва 
«Народний сад» 

Розпорядженням голови Миколаївської міської ради  
від 19 лютого 2016 року № 28-р «Про перейменування 

об’єктів топоніміки» парк ім. Петровського 
перейменовано на парк «Народний сад» 

2. Парк-пам’ятка 
садово-паркового 
мистецтва «Парк 
ім. Ленінського 
комсомолу» 

м. Миколаїв Парк-пам’ятка 
садово-паркового 

мистецтва 
«Юність» 

Розпорядженням голови Миколаївської міської ради  
від 19 лютого 2016  року № 28-р «Про перейменування 
об’єктів топоніміки» парк Ленінського комсомолу 

перейменовано на парк «Юність» 

3. Парк-пам’ятка 
садово-паркового 
мистецтва 
«Сиваський» 

м. Миколаїв Парк-пам’ятка 
садово-паркового 

мистецтва 
«Аркасівський» 

Розпорядженням голови Миколаївської міської ради  
від 19 лютого 2016  року № 28-р «Про перейменування 
об’єктів топоніміки» Сиваський сквер перейменовано  

на Аркасівський сквер 
 



Продовження додатка  
до рішення обласної ради 
від 

 

2

1 2 3 4 5 
4. Парк-пам’ятка 

садово-паркового 
мистецтва 
«Піонерський» 

м. Миколаїв Парк-пам’ятка 
садово-паркового 
мистецтва «Юних 

героїв» 

Розпорядженням голови Миколаївської міської ради  
від 19 лютого 2016  року № 28-р «Про перейменування 
об’єктів топоніміки» Піонерський сквер перейменовано 

на сквер Юних героїв 
5. Гідрологічний 

заказник 
«Жовтневе 
водосховище» 

Вітовський район Гідрологічний 
заказник 

«Вітовське 
водосховище» 

Постановою Верховної Ради України «Про 
перейменування окремих населених пунктів та районів» 
від 19 травня 2016 року № 1377-19 Жовтневий район 
Миколаївської області, на території якого розташовано 
гідрологічний заказник «Жовтневе водосховище», 

перейменовано на Вітовський 
6. Ботанічна 

пам’ятка природи 
«Ленінське»  

Казанківський 
район 

Ботанічна пам’ятка 
природи 

«Володимирівський 
гай» 

Державним підприємством «Володимирівське лісове 
господарство», у відданні якого перебуває ботанічна 

пам’ятка природи «Ленінське», запропоновано 
перейменувати «Ленінське» на «Володимирівський гай» 

7. Парк-пам’ятка 
садово-паркового 
мистецтва  
«Парк ім. Леніна» 

Миколаївський 
район 

Парк-пам’ятка 
садово-паркового 
мистецтва «Парк 
Ольшанський» 

Управлінням екології та природних ресурсів 
Миколаївської облдержадміністрації запропоновано 
перейменувати парк-пам’ятку садово-паркового 

мистецтва «Парк ім. Леніна» на «Парк Ольшанський» 
8. Парк-пам’ятка 

садово-паркового 
мистецтва «Парк 
культури і 
відпочинку  
ім. Петровського» 

м. Первомайськ Парк-пам’ятка 
садово-паркового 

мистецтва 
«Дружба народів» 

Рішенням Первомайської міської ради від 28 квітня  
2016 року № 1 «Про перейменування вулиць, провулків 
та парків в  м. Первомайську» перейменовано Міський 
парк культури і відпочинку ім. Г.І. Петровського на 

Міський парк культури і відпочинку  «Дружба народів» 



Продовження додатка  
до рішення обласної ради 
від 

 

3

1 2 3 4 5 
9. Парк-пам’ятка 

садово-паркового 
мистецтва 
«Комсомольський 
парк» 

м. Первомайськ Парк-пам’ятка 
садово-паркового 

мистецтва 
«Молодіжний» 

Рішенням Первомайської міської ради від 28 квітня    
2016 року № 1 «Про перейменування вулиць, провулків 
та парків в м. Первомайську» парк «Комсомольський» 

перейменовано на парк «Молодіжний» 

                    
 
 
В.о начальника управління екології та  
природних ресурсів Миколаївської облдержадміністрації                                                                                                    Д. МАЦ 


	Ріш № Про перейменування обєктів (декомунізація)
	Додаток

